

نگاهی به وضعیت تعدادی از تیم‌ها در آستانه نقل و انتقالات زمستانی

## چالش جذب بازیکن جدید

**گروه ورزشی/** فصل نقل و انتقالات زمستانی فوتبال ایران طبق اعلام سازمان لیگ از شنبه ۱۷ دی آغاز می‌شود و تا پنجشنبه ۶ بهمن ادامه دارد. در این شرایط، بسیاری از تیم‌های لیگ برتری به تکلیف‌افزادگان تا بازیکنان داخلی و خارجی مختلفی را به خدمت بگیرند اما هر کدام از این

جدایی هافبک اوساسونا برای پیوستن به فولاد

### تورس: خوشحال و هیجان‌زده هستم

فولاد که در لیگ بیست‌ودوم مطابق انتظارات نتیجه نگرفته، قصد تقویت خود در نیم‌فصل دوم را دارد. بر همین اساس جواد نکونام که تیمش در جایگاه ۶‌دهم جدول لیگ برتر ایستاده، می‌خواهد بازیکنان جدیدی را به خدمت بگیرد که یکی از آنها روبرتو تورس هافبک اسپانیایی اوساسوناست. انتقالی که به‌نظر می‌رسد در شرف نهایی شدن قرار دارد و تورس در ایران به فوتبال خود ادامه خواهد داد. مطابق گزارش روزنامه «AS»، این بازیکن ۳۳ ساله که از سال ۲۰۰۷ در باشگاه اوساسونا حضور داشت و دسامبر سال ۲۰۱۱ برای اولین بار پیراهن تیم اصلی این باشگاه را بر تن کرد، یکشنبه به‌صورت رسمی از اوساسونا جدا شد. او در فصل ۱۹-۲۰۱۸ توانست قهرمان لیگ دسته دوم اسپانیا شود و به لالیگا صعود کند. تورس که در تمام ۱۸

تیم‌ها با شرایط متفاوتی برای حضور در نقل و انتقالات مواجه هستند. تیمی مانند استقلال با مشکلات مالی زیادی برای خرید بازیکن و همچنین نگه داشتن بازیکنان فعلی مانند مهدی قایدی و محمد محبی مواجه است. پرسپولیس هم اگرچه مشکلات مالی دارد ولی به دنبال

سال فعالیت حرفه‌ای خود تا به اینجا، تنها در اوساسونا بازی کرده در ۴۸۵ بازی ۸۳ گل زد و ۶۰ پاس گل داد. البته تورس بازیکن خشنی به‌شمار می‌رود. این مهاجم در کل دوران بازی‌اش ۸۴ کارت زرد به نامش ثبت شده است. این باشگاه در ورزشگاه ال‌سادر مراسمی برای خداحافظی تورس برگزار کرد که مدیران و هواداران اوساسونا به همراه مربیان، هم‌تیمی‌ها و خانواده او در آن حضور داشتند. در ابتدای این مراسم، بهترین عکس‌های ثبت شده از لحظه خداحافظی و زمانی که هم‌تیمی‌های تورس او را روی دست بالا و پایین می‌انداختند به حصار نشان داده و سپس او با خانواده‌اش وارد سالن شد. لوئیز سابالسا، رئیس باشگاه اوساسونا در این مراسم گفت: «شکی نیست

جایگزینی مناسب برای یورگن لوکادیاست و با اینکه عیسی آل‌کنیر را دوباره به خدمت گرفته اما همچنان به دنبال مهاجمی است که مشکل گلزنی‌اش را برطرف کند. فولاد هم در شرایطی در آستانه جذب روبرتو تورس هافبک اسپانیایی اوساسوناست که قیمت او بسیار بالا (۲ میلیون

خودم توانایی ادامه لذت بردن و مردم را خوشحال کنند. همیشه گفته بودم که نمی‌خواهم پامپلونا را ترک کنم اما حالا از خانه دور می‌شوم و به جایی می‌روم که زبان مردم آنجا را متوجه نمی‌شوم.» او در مورد احتمال بازگشت خود به اوساسونا نیز چنین نظر داد: «اگر شرایط ممکن شود، البته. مدیران باشگاه به من گفتند که از بازگشت من استقبال می‌کنند و خودم از برگشتن به تیم خوشحال می‌شوم.» هافبک پیشین اوساسونا در حالی از سفر به نقطه‌ای دور دست در کنفرانس خود صحبت کرد که سایت ترانسفر مارکت، احتمال انتقال تورس به باشگاه فولاد را بالای ۹۳ درصد می‌داند. بازیکنی که حالا روی او برچسب ۲ میلیون یورویی خورده و احتمالاً باید این بازیکن سرشناس اسپانیایی را شاگرد جدید کونام بداند.



تورس گزینه مد نظر فولاد در مراسم خداحافظی اش از اوساسونا

### بودجه ۴۰۰ هزار یورویی پرسپولیس در پنجره زمستانی

پرسپولیس اولین خرید خود در نقل و انتقالات نیم‌فصل را انجام داد و با عقد قراردادی ۶ ماهه، عیسی آل‌کنیر را تا پایان فصل در این تیم نگه داشت. آل‌کنیر، نوزدهمین بازیکن بزرگسال لیست سرخپوشان است که با حضور در این فهرست، تنها یک جای خالی دیگر را برای پنجره زمستانی باقی می‌گذارد. لیست بازیکنان خارجی پرسپولیس با حضور وحدت حنانوف، شیخ دیاباته و گئورگی گولسیانی نیز یک سهمیه دارد که احتمالاً به مهاجم خارجی مدنظر جیحی گل‌محمدی خواهد رسید و البته باشگاه باید در این زمینه دست بچیناند چرا که تعطل نظیر آنچه در تابستان رقم خورد، باشگاه را در موقعیت دشواری قرار خواهد داد. یورگن لوکادیا در حالی با پرسپولیس فسخ کرد که قرارداد او حدود یک میلیون یورو بود که ۵۲۰ هزار یورو از آن را گرفت و برای بقیه در باشگاه نماند. به بارتاری، اگر لوکادیا تا پایان



امروز تنها ۲۵ روز فرصت دارد تا موانع موجود را دارد. با توجه به مشکلات جدیدی که به خاطر تحریم‌های بانکی گریبنگیر باشگاه‌های ایرانی شده و در کنار آن دیگر مسائل مالی باشگاه استقلال، این نگرانی وجود دارد که پنجره آبی‌ها در مدت اعلام شده بسته بماند و آنها موفق به ثبت قرارداد بازیکنی جدید در پنجره زمستانی نشوند. به همین خاطر قرار است مدیران باشگاه استقلال جلسهای را برگزار و برای پرداخت هرچه سریع‌تر مطالبات خارجی تصمیم‌گیری و اقدام کنند.

سرمریبان دو تیم را نیز تحت تأثیر قرار بدهد و دست آنها را برای جذب بازیکنان باکیفیت خارجی ببندد. فدراسیون فوتبال، شهروماه سال گذشته قانون ویژه‌ای برای جذب مربی و بازیکن خارجی برای باشگاه‌ها وضع کرد تا از ورود خارجی‌های بی‌کیفیت و بدون رزومه جلوگیری کند و بعید نیست دوباره این موضوع ۲ باشگاه مسی با آن مواجه

خریدهای بزرگ ادامه دارد

### راموس و مودریچ در ادار عربستانی‌ها



پیشنهادها بر پایه دستمزدهای نجومی به فوتبالیست‌های مطرح دنیا ارائه می‌شود که آنها را در روزهای پایانی فوتبال خود به‌طرز قابل‌توجهی وسوسه کند و بازیکنان نیز بدشان نمی‌آید. او لیگی با فشار کم، پولی نجومی به جیب بزنند. اما آخرین نفری که در لیست



### هزاران هوادار در مراسم خداحافظی پله

تابوت پله، اسطوره فقید برزیل و فوتبال جهان، دیروز در میان حضور گسترده هواداران و شخصیت‌های برزیلی و دیگر کشورها، وارد ورزشگاه اف سی سانتوس شد. کاروان با اسکورت پلیس و آتش نشانی از بیمارستان آلبرت انیشتین در سان‌پائولو حرکت کرد و تعداد زیادی از هواداران با اهتزاز پرچم در ورودی ورزشگاه منتظر بودند. تابوت پله زیر آچاییق بود و ۸۰

می‌درخشد، همان‌طور که در دیدار مقابل رئال وایلدوب در بازگشت لالیگا هم عملکرد خوبی داشت. با این حال مودریچ ۳۷ ساله می‌خواهد برای یک فصل دیگر هم که شده در رئال مادرید بازی کند و پیشنهادهای عربستان سعودی و ایالات متحده آمریکا را رد کرده است. مودریچ می‌خواهد در رئال مادرید بماند و خوشحال است اما پیشنهادی برای تمدید قرارداد ندارد. با این حال او امیدوار است که برای سال ۲۰۲۴ هم در جمع کهنشانی‌ها باشد. به نظر می‌رسد بعد از استخدام رونالدو در شب سال نوی میلادی و آخرین روز سال ۲۰۲۲، حالا فصل بعدی عربستانی‌ها به خدمت گرفتن سرخپوش راموس در سال ۲۰۲۳ و لوکا مودریچ در سال ۲۰۲۴ باشد.

واکنش ملی‌پوش تنیس روی میز به عملکرد سلیقه‌ای فدراسیون

### امیری‌نیا؛ با این فرمان ده‌ها نفر پشت درهای تیم ملی می‌مانند

**فائزه زمانی/** فدراسیون تنیس روی میز در اقدامی عجیب بدون برگزاری چرخه انتخابی ترکیب تیم اعزامی به مسابقات انتخابی جهانی در قطر را اعلام کرد و همین موضوع باعث اعتراض سایر بازیکنان شده است. سرورش امیری‌نیا که سال ۲۰۲۲ با حضور در مسابقات انتخابی به عضویت تیم ملی درآمد، حالا نامش در لیست اعزامی به قطر نیست و همین باعث شده او به عملکرد سلیقه‌ای فدراسیون معترض باشد. او همچنین معتقد است با این فرمان امید ده‌ها بازیکن برای پوشیدن پیراهن تیم ملی نامید می‌شود. امیری‌نیا با اشاره به عملکرد سلیقه‌ای فدراسیون به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ قرار است در آفریقا برگزار شود که برای حضور در این مسابقات باید ابتدا در مسابقات انتخابی به میزبانی قطر شرکت کرده و سهمیه حضور در جهانی را به‌دست بیاوریم اما فدراسیون برای حضور در این مسابقات، انتخابی داخلی برگزار نکرد و به صورت کاملاً سلیقه‌ای نفراتی را برای حضور در قطر برگزید. این درحالی است که حتی اگر فدراسیون با استناد بر آخرین انتخابی تیم ملی، ترکیب را می‌چید، باید من و افشین نوروزی کلیتاً تیم ملی در ترکیب اعزامی قرار می‌گرفتم. فدراسیون پیش از این هم در حالی که ما در مسابقات آسیای میانه شانس خوبی داشتیم، ما را به این مسابقات اعزام نکرد و حالا هم که از ترکیب اعزامی به مسابقات انتخابی جهانی قطر بازماندیم.» او افزود: «نگرانی‌ام فقط بخاطر خودم و نوروزی نیست بلکه ده‌ها بازیکن با این نوع عملکرد پشت در تیم ملی مانده و افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی نصیبشان نمی‌شود. وقتی بازیکنانی مثال من که در سطح تیم ملی هستیم نوع برخورد فدراسیون را می‌بینیم، یا از این مسیر زده می‌شویم یا در روند ورزش حرفه‌ای‌مان تأثیر منفی به‌وجود می‌آید. بازیکنان جوان هم وقتی می‌بینند فدراسیون برای امثال من ارزشی قائل نیست با خود می‌گویند این همه تلاش کنیم که چه اتفاقی بیفتد؟ رئیس فدراسیون در جواب اعتراض من، گفت که فدراسیون مجبور است به‌خاطر کمبود بودجه و منابع مالی قید برگزاری انتخابی تیم ملی را بزند تا هزینه‌های اضافی حذف شود. این در حالی است که فدراسیون تنیس روی میز بیشترین درصد مالیات را از قرارداد بازیکنان شاغل در لیگ برتری می‌گیرد و حدوداً ۲۰ درصد قرارداد بازیکنان به‌عنوان مالیات در جیب فدراسیون می‌رود. در چنین شرایطی حداقل انتظار ما برگزاری انتخابی تیم ملی و برقراری مساوات و عدالت است.»



امیری‌نیا که امسال با تیم پالایش نفت آبادان قهرمان لیگ برتر شد، نسبت به رقم قراردادهای لیگ هم گلایه دارد: «امسال با تیم پالایش نفت آبادان به قهرمانی لیگ برتر رسیدیم و طبق گفته فدراسیون قرار است به‌عنوان نماینده ایران در مسابقات کاپ آسیا اعزام شویم که البته مشخص نیست قطعاً این اتفاق بیفتد. مسابقات لیگ از سطح خوبی برخوردار بود، فعلاً بضاعت پینگ‌پنگ ایران در حد استخدام بازیکنان خارجی در لیگ نیست و امیدوارم در سال‌های آینده این اتفاق بیفتد تا تنور لیگ برتر داغ‌تر شود. رقم قراردادهای امسال نسبت به سال قبل جهش کمی داشته اما با شرایط سخت اقتصادی فعلی قرارداد یک بازیکن لیگ برتر کفاف ۲-۳ ماه زندگی‌اش را هم نمی‌دهد. امیدوارم با تدبیر و جذب اسپانسر رقم قراردادها به اندازه‌ای شود که حداقل تأمین‌کننده یک سال زندگی قهرمانی یک ورزشکار باشد. امیدوارم با توجه به پتانسیل و پیشرفتی که در کنارش‌های مختلف این رشته ایجاد شده، تنیس روی میز را دریابند تا زحمات بازیکنان هدر نرود و در آینده شاهد نتایج و افتخارات خوبی در این رشته باشیم.»

### عزیزی پور رئیس فدراسیون اسکواش شد

امیر عزیزی‌پور رئیس جدید فدراسیون اسکواش که دو هفته پیش در مجمع و قبل از شروع رای‌گیری متوجه شد، صلاحیتش تأیید نشده با ترک مجمع و بیرون رفتن تعدادی از اعضای مجمع انتخابات فدراسیون را نیمه‌کاره گذاشت، دیروز با ۳۴ رای از ۵۰ رای مأخوذه در دور دوم رئیس شد. بابک ققیر، پیروز هاشمی ارس و محمد آران دیگر کاندیداهای ریاست فدراسیون اسکواش بودند که ققیر بعد از طرح برنامه‌هایش به نفع عزیزی‌پور کنار کشید.

### عطایی حریف دستیارش نشد

هفته اول دور برگشت لیگ برتر والیبال با باخت ۳- صفر هراز‌آمل صدرنشین مقابل ایفاسرام اردکان تمام شد. رویارویی بهروزعطایی سرمربی تیم ملی والیبال و دستیارش بر جذابیت بازی افزود و در نهایت با برتری ایفاسرام تحت هدایت علیرضا طلوع کیان مربی تیم ملی همراه شد. البته هراز‌آمل به رغم این باخت، صدرنشین ماند. شهداب یزد هم با برتری ۳-۱ مقابل هورسان، باخت دور رفت را جبران کرد. پیکان با نتیجه ۳- صفر از سد گیتی پسند گذشت. فولاد سیرجان ایرانیان و نیان الکترونیک خراسان هم با نتیجه مشابه ۳- یک به ترتیب مس رفتنجان و پاس‌گران را شکست دادند. دو تیم راهیاب ملل مریوان و شهرداری ارومیه هم با نتیجه ۳-۲ به ترتیب سایپا و شهرداری گنبد را شکست دادند. تیم‌های هراز‌آمل، شهداب یزد و پیکان همچنان ۳ تیم اول جدول رده‌بندی هستند اما جای فولاد سیرجان و هورسان را مس در رده چهارم و پنجم عوض شد.

### پولادگر: کشتی ۹۱ میلیارد گرفته است

ناراضیاتی فدراسیون‌های کشتی و تکواندو بابت عملکرد معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش تمامی ندارد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در مجمع کشتی ملی المپیک و عمومی فدراسیون کشتی با محمد پولادگر جدال لفظی داشت و دلخوری‌هایی ایجاد شد. از سویی هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو هم در خصوص نامهربانی‌های وزارت ورزش صحبت کرد. حالا پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش پس از پایان مجمع انتخاباتی فدراسیون اسکواش، درباره صحبت‌هایی که این دو داشته‌اند، گفت: «فدراسیون تکواندو سال گذشته ۱۱ میلیارد تومان بودجه داشت که ۹ میلیارد محقق شد. امسال ۲۲ میلیارد تومان برای این فدراسیون بودجه در نظر گرفته شده که تاکنون بیش از ۹ میلیارد پرداخت کرده‌ایم؛ آن هم بدون امضای تفاهنامه. ۷۰ میلیارد تومان هم برای فدراسیون کشتی تعیین شده که این فدراسیون ۹۱ میلیارد پول گرفته است.»

### یک دقیقه سکوت

### در تمام دیدارهای هفته پانزدهم لیگ برتر

سازمان لیگ فوتبال ایران دیروز اعلام کرد که هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال به مناسبت وفات حضرت‌ام البنین(س) به تکریم مادران، همسران شهدا و همچنین ادای احترام به پله، ستاره فقید فوتبال برزیل اختصاص خواهد داشت. این در حالی است که فیفا از تمامی فدراسیون‌های عضو خواسته است به احترام درگذشت این ستاره برزیلی فوتبال جهان قبل از آغاز مسابقات یک دقیقه سکوت اعلام شود.